
Пятница, 5 июля 2024 года № 13                                                    распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ЧУДОВСКИЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21.06.2024 № 1085  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в постановление  

Администрации Чудовского муниципального района от 10.08.2015 № 901 
 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации Администрация Чудов-

ского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 10.08.2015 № 901 «Об установлении норматива сто-

имости одного квадратного метра общей площади жилья по Чудовскому муниципальному району в рамках реализации муниципальной 

программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Чудовского муниципального района на 2021-2023 годы», (далее - поста-

новление), следующие изменения: 

1.1. заменить в наименовании и в пункте 1 постановления слова «Обеспечение жильем молодых семей на территории Чудовского му-

ниципального района на 2021-2023 годы» словами «Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным 

комплексом Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы»; 

1.2. изложить преамбулу постановления в следующей редакции: 

«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной 

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации», постановлением Правительства Новгородской области от 08.07.2019 № 262 «О государственной программе Новгородской 

области «Развитие жилищного строительства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы», постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 25.01.2023 № 67 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы 

управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы», учитывая 

сложившийся уровень цен строительства (приобретения) одного квадратного метра общей площади жилья по Чудовскому муниципально-

му району,». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-

шие с 1 января 2023 года. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2024 № 1086  

г.Чудово 
 

О внесении изменений в состав рабочей группы по реализации  
проектов инициативного бюджетирования на территории Чудовского муниципального района 

 

 

В связи с изменениями в кадровом составе Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 

 



 

2                                                 Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

1. Внести изменения в состав рабочей группы по реализации проектов инициативного бюджетирования на территории Чудовско-

го муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 22.02.2023 № 256 «О 

реализации на территории Чудовского муниципального района проектов инициативного бюджетирования», утвердив его в новой прилага-

емой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудов-

ского муниципального района. 
 
 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

________________________________ 
 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.06.2024 № 1086  

 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по реализации проектов 
инициативного бюджетирования на территории Чудовского муниципального района 

 

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, руководитель рабо-

чей группы; 

Мещерякова О.Ю. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, заместитель руководителя 

рабочей группы; 

Юхнова Т.Б. - заведующий отделом организационно-контрольной работы Администрации Чудовского муници-

пального района, секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы: 

Алексеев С.Б. - Глава Трегубовского сельского поселения (по согласованию); 

Глухова Е.Г. - заведующий отделом закупок и проектной деятельности Администрации Чудовского муниципально-

го района; 

Гутман Е.В. - председатель Общественного Совета при Администрации Чудовского муниципального района, де-

путат Совета депутатов города Чудово (по согласованию); 

Данилова Е.В. - председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района; 

Долгополова В.А.  - председатель Новгородской региональной общественной организации «Творческий центр «Террито-

рия успеха» (по согласованию); 

Должикова И.В. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района; 

Копылова Н.А. - председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципаль-

ного района; 

Лагун О.Ю. - депутат Думы Чудовского муниципального района (по согласованию); 

Лашманова Н.Н. - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района; 

Максимов И.А. - Глава Грузинского сельского поселения (по согласованию); 

Можжухина М.Б. - председатель комитета финансов Администрации Чудовского муниципального района; 

Мошнакова Н.А. - депутат Думы Чудовского муниципального района (по согласованию); 

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустрой-

ства Администрации Чудовского муниципального района; 

Римская А.В. - начальник отдела по управлению муниципальными землями комитета строительства, архитектуры и 

земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района; 

Харитонова М.С. - директор МБУ «Молодёжный центр «Диалог»; 

Шанаева Ю.В. - заместитель Главы администрации Успенского сельского поселения (по согласованию); 

Шашкова О.В. - начальник правового управления Администрации Чудовского муниципального района; 

Щеголева С.С. - главный редактор Чудовского филиала областного государственного учреждения «Агентство информа-

ционных коммуникаций» (по согласованию). 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               3 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2024 № 1087  

г.Чудово 

 

О проведении Дня молодежи в Чудовском муниципальном районе 

 

 

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации от 2 мая 2023 года № 132-рп «О Дне молодежи» Администрация 

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 29 июня 2024 года День молодежи в Чудовском муниципальном районе, назначив ответственным отдел по работе с моло-

дежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального района. 

2. Харитоновой М.С., директору Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный центр «Диалог», подготовить и провести 

церемонию награждения активистов среди молодежи Чудовского муниципального района. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Ме-

щерякову О.Ю. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 

 
Глава  
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2024 № 1088  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки  

субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим  
«Налог на профессиональный доход» (самозанятые), на территории города Чудово и Чудовского муниципального района 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в состав рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего пред-

принимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (самозанятые), 

на территории города Чудово и Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муници-

пального района от 17.03.2022 № 286 «О создании рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

(самозанятые), на территории города Чудово и Чудовского муниципального района», утвердив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4                                                 Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 21.06.2024 № 1088  

 

 
СОСТАВ 

рабочей группы по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и 
 среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим  

«Налог на профессиональный доход» (самозанятые), на территории города Чудово и Чудовского муниципального района 

 

Должикова И.В.  - заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель рабочей группы; 

Анищенко М.Г.  - заместитель председателя комитета-начальник отдела имущественных отношений комитета строительства, 

архитектуры и земельно-имущественных отношений Администрации Чудовского муниципального района, 

заместитель председателя рабочей группы; 

Гребнева Е.В.  - главный специалист отдела инвестиций и предпринимательства комитета инвестиций, предпринимательства 

и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района, секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы: 

Алексеев С.Б. - Глава Трегубовского сельского поселения (по согласованию); 

Иванова С.А. - заместитель председателя комитета – начальник отдела инвестиций и предпринимательства комитета инве-

стиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципального района; 

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовско-

го муниципального района;  

Максимов И.А. - Глава Грузинского сельского поселения (по согласованию); 

Римская А.В. - начальник отдела по управлению муниципальными  землями комитета по управлению имуществом Адми-

нистрации Чудовского муниципального района; 

Шанаева Ю.В. - заместитель Главы администрации Успенского сельского поселения (по согласованию). 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2024 № 1089  

г.Чудово 

 

О внесении изменений в состав антинаркотической комиссии Чудовского муниципального района 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в состав антинаркотической комиссии Чудовского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации 

Чудовского муниципального района от 12.11.2014 № 2107 «Об антинаркотической комиссии Чудовского муниципального района», (далее 

- состав антинаркотической комиссии), следующие изменения: 

1.1. включить в состав антинаркотической комиссии в качестве секретаря Иванову Е.А., главного специалиста отдела по работе с мо-

лодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского муниципального района;  

1.2. исключить из состава антинаркотической комиссии Майорову Е.А. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               5 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 24.06.2024 № 1093  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в муниципальную программу  

Чудовского муниципального района «Совершенствование системы управления и распоряжения  
земельно-имущественным комплексом Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы» 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Чудовского муниципального района «Совершенствование системы управления и распоряжения 

земельно-имущественным комплексом Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы», утвержденную постановлением Админи-

страции Чудовского муниципального района от 25.01.2023 № 67, (далее – муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. изложить в Паспорте муниципальной программы строку 7 в следующей редакции:  

« Объемы и источники финанси-

рования муниципальной про-

граммы с разбивкой по годам 

реализации (тыс.руб.) 

объемы финансирования за счет всех источников финансирования – 108121,1389 тыс.руб., в 

том числе по годам реализации: 

2023 год – 72237,45367 тыс.руб.; 

2024 год – 22850,38524 тыс.руб.; 

2025 год – 6526,1 тыс.руб.; 

2026 год – 6507,2 тыс.руб., 

из них: 

бюджет Чудовского муниципального района:  

65916,01892 тыс.руб.; 

2023 год – 55619,0114 тыс.руб.; 

2024 год – 5268,00752 тыс.руб.; 

2025 год – 2524,0 тыс.руб.; 

2026 год – 2505,1 тыс.руб., 

областной бюджет: 16080,43145 тыс.руб.; 

2023 год – 498,55373 тыс.руб.; 

2024 год – 14247,47772 тыс.руб.; 

2025 год – 667,2 тыс.руб.; 

2026 год – 667,2 тыс.руб., 

федеральный бюджет: 1388,7 тыс.руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024 год – 462,9 тыс.руб.; 

2025 год – 462,9 тыс.руб.; 

2026 год – 462,9 тыс.руб., 

средства фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства:  

16119,88854 тыс.руб.; 

2023 год – 16119,88854 тыс.руб.; 

2024 год – 0,0 тыс.руб.; 

2025 год – 0,0 тыс.руб.; 

2026 год – 0,0 тыс.руб., 

внебюджетные источники: 8616,0 тыс.руб.; 

2023 год – 0,0 тыс.руб.; 

2024 год – 2872,0 тыс.руб.; 

2025 год – 2872,0 тыс.руб.; 

2026 год – 2872,0 тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

1.2. изложить строку 4 Перечня целевых показателей муниципальной программы в следующей редакции: 

« № п/п Наименование целевого показателя Базовое значение 

целевого показате-

ля (2022 год) 

Значение целевого показателя  

 2023 2024 2025 2026  

 18 Количество объектов капитального строи-

тельства, находящихся в муниципальной 

собственности, присоединенных к сети газо-

распределения, (шт.) 

0 0 1 0 0  

 

 

»; 

1.3. изложить Мероприятия муниципальной программы в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_________________________________________ 



 

6                                                                                                                          Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района  

от 24.06.2024 № 1093  

 

 
Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района  

«Совершенствование системы управления и распоряжения земельно-имущественным комплексом  
Чудовского муниципального района на 2023-2026 годы» 

 

№ п/п Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок реа-

лизации 

(годы) 

Целевой показа-

тель (номер целе-

вого показателя из 

Перечня целевых 

показателей муни-

ципальной прог-

раммы) 

Источники финан-

сирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I Повышение эффективности управления муниципальным имуществом Чудовского муниципального района 

1 Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества Чудовского муниципального района 

1.1 Финансовое обеспечение по 

приобретению в муниципаль-

ную собственность малых 

архитектурных форм и уста-

новке оборудования на обще-

ственных территориях 

комитет  2023-2026 

годы 

1, 2, 3 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

1200,0 0,0 0,0 0,0 

1.2  Финансовое обеспечение ме-

роприятий по муниципально-

му имуществу 

комитет  2023-2026 

годы 

1, 2, 3 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

10,2 20,0 20,0 20,0 

1.3 Доставка квитанций по оплате 

найма жилья 

комитет  2023-2026 

годы 

4 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

42,0 30,0 30,0 30,0 

1.4 Взносы за капитальный ре-

монт общего имущества в 

многоквартирном доме в от-

ношении муниципального 

жилья 

комитет  2023-2026 

годы 

4 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

1455,8 898,7 898,7 898,7 

1.5 Ремонт муниципального жи-

лищного фонда 

комитет 2023-2026 

годы 

4 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

2725,6 1081,7 218,8 218,5 

 
 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                                                                                                       7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.6 Финансовое обеспечение меро-

приятий по содержанию иму-

щества казны 

комитет 2023-2026 

годы 

4 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

3806,6 240,0 240,0 240,0 

1.7 Оплата за обслуживание газо-

проводов, находящихся в соб-

ственности Чудовского муни-

ципального района 

комитет 2023-2026 

годы 

5 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

365,0 460,0 460,0 460,0 

1.8 Подключение (технологическое 

присоединение) газоиспользу-

ющего оборудования и объекта 

капитального строительства, 

находящегося в муниципальной 

собственности, к сети газорас-

пределения 

комитет 2023-2026 

годы 

18 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 170,0 0,0 0,0 

2 Задача 2. Обеспечение эффективного использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной соб-

ственности Чудовского муниципального района 

2.1 Финансовое обеспечение меро-

приятий по формированию и 

оценке земельных участков 

комитет 2023-2026 

годы 

7 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

488,6 94,3 94,3 94,3 

3 Задача 3. Создание благоприятных условий для осуществления градостроительной деятельности 

3.1 Финансовое обеспечение меро-

приятий по приведению градо-

строительной документации в 

соответствие с требованиями 

действующего законодатель-

ства Российской Федерации 

комитет 2023-2026 

годы 

8 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 495,0 0,0 0,0 

4 Задача 4. Содействие в обеспечении проектирования и строительства инженерной и транспортной инфраструктуры к земельным участкам в целях развития территорий для 

жилищного строительства 

4.1 Финансовое обеспечение меро-

приятий по выполнению проек-

тов планировки и проектов 

межевания с целью строитель-

ства объектов местного значе-

ния 

комитет 2023-2026 

годы 

9 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Задача 5. Обеспечение земельными участками граждан, имеющих право на льготное предоставление 

5.1 Финансовое обеспечение меро-

приятий по предоставлению 

земельных участков льготным 

категориям граждан 

комитет 2023-2026 

годы 

10 бюджет Чудовского 

муниципального 

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Задача 6. Развитие системы водоснабжения, водоотведения и газоснабжения Чудовского муниципального района 

6.1 Финансовое обеспечение меро-

приятий по водоснабжению и 

водоотведению 

комитет жилищно-

коммуналь-ного, 

дорожного хозяй-

ства, транспорта и 

благоустройства 

2023-2026 

годы 

11 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

4598,0 0,0 0,0 0,0 



 

8                                                                                                                          Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6.2 Организация водоснабжения 

поселений 

комитет жилищно-

коммуналь-ного, 

дорожного хозяй-

ства, транспорта и 

благоустройства 

2023-2026 

годы 

11 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

300,0 100,0 100,0 100,0 

6.3 Капитальный ремонт канализа-

ционной сети от ул.Оплеснина 

до КНС 4 (участок от К1 до К3, 

протяжен-ностью 45,3 п.м) с 

заменой на полиэтиленовые 

трубы наружным диметром 450 

мм в г.Чудово Новгородской 

области 

комитет жилищно-

коммуналь-ного, 

дорожного хозяй-

ства, транспорта и 

благоустройства 

2023-2026 

годы 

15 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

3600,0 0,0 0,0 0,0 

6.4 Финансовое обеспечение затрат 

МУП «Чудовский водоканал» 

на погашение просроченной 

кредиторской задолженности 

комитет жилищно-

коммуналь-ного, 

дорожного хозяй-

ства, транспорта и 

благоустройства 

2023-2026 

годы 

- бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

36324,7 0,0 0,0 0,0 

6.5 Капитальный ремонт водопро-

водной из стальных труб 

д.Трегубово Чудовского района 

Новгородской области (участок 

протяженностью 1500 п.м диа-

метром 100 мм с заменой на ПЭ 

трубы Д 110 мм) 

комитет жилищно-

коммуналь-ного, 

дорожного хозяй-

ства, транспорта и 

благоустройства 

2023-2026 

годы 

11 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 488,2 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 5614,24 0,0 0,0 

6.6 Капитальный ремонт водопро-

водной сети диаметром 300 мм, 

идущей от ВОС до ул.Титова, 

21 (участок от ж.дома по 

ул.Некрасовская, 39 в д.Лука-2 

до камеры на дюкере через 

р.Кересть) 

комитет жилищно-

коммуналь-ного, 

дорожного хозяй-

ства, транспорта и 

благоустройства 

2023-2026 

годы 

11 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 400,71 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 4608,16 0,0 0,0 

7 Задача 7. Снижение рисков возникновения аварийных ситуаций в аварийном жилищном фонде 

7.1 Снос многоквартирных домов, 

признанных аварийными и 

подлежащими сносу 

комитет  2023-2026 

годы 

12 бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 

II Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения Чудовского муниципального района в многоквартирных домах 

2 Задача 1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Чудовского муниципального района 

 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                                                                                                       9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.1 Переселение граждан из ава-

рийного жилищного фонда, 

расположенного на территории 

Чудовского муниципального 

района 

комитет 2023-2026 

годы 

13, 14 средства фонда со-

действия реформи-

рованию жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

16119,88854 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 498,55373 0,0 0,0 0,0 

бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

702,5114 0,0 0,0 0,0 

2.2 Задача 2. Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома 

2.2.1 Выплаты молодым семьям, 

получившим свидетельства о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение жи-

лого помещения или строи-

тельство индивидуального жи-

лого дома и улучшение жи-

лищных условий 

комитет 2024-2026 

годы 

16 федеральный бюд-

жет 

0,0 462,9 462,9 462,9 

областной бюджет 0,0 667,2 667,2 667,2 

бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 416,3 462,2 443,6 

внебюджетные ис-

точники 

0,0 2872,0 2872,0 2872,0 

3 Задача 3. Обеспечение безопасных и комфортных условий проживания населения Чудовского муниципального района в многоквартирных домах 

3.1 Финансовое обеспечение меро-

приятий по возмещению затрат 

в связи с оказанием услуг по 

содержанию жилищного фонда 

в Чудовском районе 

комитет 2023-2026 

годы 

- бюджет Чудовского 

муниципального 

района 

0,0 373,09752 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 3357,87772 0,0 0,0 

ИТОГО: 72237,45367 22850,38524 6526,1 6507,2 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

10                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2024 № 1094  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых  
помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 25 марта 2020 года № 217 «Об утверждении По-

рядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Чудовского му-

ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Передача жилых помещений муниципального 

жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 09.07.2020 № 630, (далее – Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. заменить в третьем абзаце пункта 1.1 раздела I Административного регламента слова «структурными подразделениями» словами 

«отраслевыми (функциональными) органами»; 

1.2. заменить в первом абзаце подпункта 1 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных 

подразделений» словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.3. заменить в подпункте 2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделений» 

словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.4. заменить в первом абзаце подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделе-

ний» словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.5. заменить в подпункте 1 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделений» 

словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.6. заменить в подпункте 1 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделений» 

словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.7. заменить в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела II Административного регламента слова «комитетом по управлению имуществом» 

словами «комитетом строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений»; 

1.8. заменить в четвертом абзаце подпункта 2.10.2 пункта 2.10 раздела II Административного регламента слова «пятнадцати дней» сло-

вами «пятнадцати календарных дней»; 

1.9. заменить во втором абзаце пункта 2.15 раздела II Административного регламента слова «структурном подразделении» словами 

«отраслевом (функциональном) органе»; 

1.10. заменить в подпункте 3.4.7 пункта 3.4 раздела III Административного регламента слова «45 дней» словами «45 календарных 

дней»; 

1.11. заменить в подпункте 3.5.5 пункта 3.5 раздела III Административного регламента слова «3 дней» словами «3 календарных дней»; 

1.12. заменить в третьем абзаце пункта 5.2 раздела V Административного регламента слова «комитета по управлению имуществом» 

словом «комитета». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2024 № 1095  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Административный регламент  

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  
гражданам жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 25 марта 2020 года № 217 «Об утверждении По-

рядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация Чудовского му-

ниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               11 
 

1. Внести в Административный  регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых помещений 

по договорам социального найма муниципального жилищного фонда», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муни-

ципального района от 03.07.2020 № 594, (далее – Административный регламент), следующие изменения: 

1.1. заменить в третьем абзаце пункта 1.1 раздела I Административного регламента слова «структурными подразделениями» словами 

«отраслевыми (функциональными) органами»; 

1.2. заменить в первом абзаце подпункта 1 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных 

подразделений» словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.3. заменить в подпункте 2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделений» 

словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.4. заменить в первом абзаце подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделе-

ний» словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.5. заменить в подпункте 1 подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделений» 

словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.6. заменить в подпункте 1 подпункта 1.3.4 пункта 1.3 раздела I Административного регламента слова «структурных подразделений» 

словами «отраслевых (функциональных) органов»; 

1.7. заменить в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 раздела II Административного регламента слова «Комитетом по управлению имуществом» 

словами «Комитетом строительства, архитектуры и земельно-имущественных отношений»; 

1.8. заменить в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 раздела II Административного регламента слова «30 дней» словами «30 календарных дней»; 

1.9. заменить во втором абзаце пункта 2.15 раздела II Административного регламента слова «структурном подразделении» словами 

«отраслевом (функциональном) органе»; 

1.10. заменить в подпункте 3.4.7 пункта 3.4 раздела III Административного регламента слова «30 дней» словами «30 календарных 

дней»; 

1.11. заменить в третьем абзаце пункта 5.2 раздела V Административного регламента слова «комитета по управлению имуществом» 

словом «комитета». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2024 № 1096  

г.Чудово 

 
Об утверждении Порядка определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений  
от установленных значений качества и (или) объема  муниципальных услуг (работ),  установленных  
в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным учреждениям  

Чудовского муниципального района, города Чудово 

 

 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания, утвержденного постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 08.12.2015 № 1413, Администрация Чу-

довского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений от установленных зна-

чений качества и (или) объема муниципальных услуг (работ), установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг 

(работ) муниципальным учреждениям Чудовского муниципального района, города Чудово. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

 УТВЕРЖДЕН  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 24.06.2024 № 1096  

 

 

ПОРЯДОК 

определения и применения значений допустимых (возможных)  
отклонений от установленных значений качества и (или) объема муниципальных услуг (работ), установленных  

в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным учреждениям  
Чудовского муниципального района, города Чудово 

 

1. Значения допустимых (возможных) отклонений от установленных значений качества и (или) объема муниципальных услуг (работ), 

установленных в муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным учреждениям Чудовского муници-

пального района, города Чудово (далее соответственно – значение допустимых (возможных) отклонений, муниципальное задание) опреде-

ляются органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя при формировании муниципального задания на очередной финан-

совый год и плановый период в процентах (абсолютных величинах) от установленных в муниципальном задании значений показателей 

качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной услуги (работы) либо общее значение допустимого (возможного) откло-

нения - в отношении муниципального задания или его части. 

2. Значения допустимых (возможных) отклонений, установленные на текущий финансовый год, могут быть изменены только при фор-

мировании муниципального задания на очередной финансовый год. 

3. Значения допустимых (возможных) отклонений определяются как разница между значениями показателей качества и (или) объема 

муниципальных услуг (работ), утвержденных в муниципальном задании на отчетную дату, и значениями показателей качества и (или) 

объема муниципальных услуг (работ), исполненных на отчетную дату. 

4. В случае если допустимые (возможные) отклонения устанавливаются в процентах, то значения допустимых возможных отклонений 

рассчитываются путем умножения значений показателей качества и (или) объема муниципальных услуг (работ), установленных в муници-

пальном задании на очередной финансовый год, на установленные в муниципальном задании значения допустимых (возможных) отклоне-

ний от установленных показателей качества и (или) объема муниципальных услуг (работ), в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным. 

Допустимые (возможные) отклонения, в пределах которых муниципальное  задание считается выполненным, определяются для учре-

ждений в размере не более 10 процентов. 

5. Значения допустимых (возможных) отклонений указываются в единицах измерения показателя объема муниципальных услуг (ра-

бот), установленных в муниципальном задании, в целых единицах. Значения допустимых (возможных) отклонений менее 0,5 не учитыва-

ются, а значения допустимых (возможных) отклонений, равных 0,5 и более, округляются до целого числа. 

6. Значения допустимых (возможных) отклонений применяются при рассмотрении органом, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя или уполномоченными лицами отчетов муниципальных учреждений о выполнении муниципального задания. 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2024 № 1097  

г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 31.01.2024 № 128 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 31.01.2024 № 128 «Об утверждении 

стоимости услуг по погребению» (далее - постановление), заменив в подпункте 1.2 пункта 1 слова «умерших (погибших)» словами 

«погибших (умерших)». 

2. Внести изменение в Стоимость услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных 

родственников либо законного представителя умершего, утвержденную постановлением, заменив в наименовании слова «умерших 

(погибших)» словами «погибших (умерших)». 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               13 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.06.2024 № 1126  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Перечень летних оздоровительных  
лагерей дневного пребывания детей, лагеря труда и отдыха,  

летних площадок Чудовского муниципального района в 2024 году  

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Перечень летних оздоровительных лагерей дневного пребывания детей, лагеря труда и отдыха, летних площадок Чудов-

ского муниципального района в 2024 году, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 

17.04.2024 № 618 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, проживающих на территории Чудовского муниципального 

района, в 2024 году в каникулярное время», следующие изменения: 

1.1. заменить в столбце 4 строки 2 цифры «60» цифрами «61»; 

1.2. заменить в столбце 4 строки 3 цифры «35» цифрами «34».  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возник-

шие с 7 июня 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.06.2024 № 1174  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 

 «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно-хозяйственная служба 
Администрации Чудовского муниципального района» 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транс-

портно-хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального района», утвержденное постановлением Администрации Чу-

довского муниципального района от 03.07.2019 № 797, (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. изложить строки вторую, третью таблицы в абзаце третьем пункта 10 Положения в следующей редакции: 

« старший оперативный дежурный 13714  

 оперативный дежурный 11598 »; 

1.2. изложить подпункт 11.5 пункта 11 Положения в следующей редакции: 

«11.5. Оплата сверхурочной работы осуществляется исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действую-

щим Положением об оплате труда в учреждении, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не 

менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной ра-

боты могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию 

работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, 

но не менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.»; 

1.3. изложить абзацы первый – третий пункта 21 Положения в следующей редакции: 

«21. Ежеквартальные премиальные выплаты руководителю учреждения, работникам учреждения, за исключением: уборщика служеб-

ных помещений, рабочего по комплексному обслуживанию зданий, водителя автомобиля, старшего оперативного дежурного, оперативно-

го дежурного, устанавливаются в процентах к должностному окладу из расчета 0,5 процента за каждый набранный балл. 

Ежемесячные премиальные выплаты уборщику служебных помещений устанавливаются в процентах к окладу из расчета 1,3 процента 

за каждый набранный балл, рабочему по комплексному обслуживанию зданий устанавливаются в процентах к окладу из расчета 1,15 про-

цента за каждый набранный балл; старшему оперативному дежурному, оперативному дежурному - из расчета 0,5 процента за каждый 

набранный балл. 

 

 

 



 

14                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

Ежемесячные премиальные выплаты водителю автомобиля устанавливаются в процентах к окладу из расчета 1,5 процента за каждый 

набранный балл.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 июля 2024 года, подпункт 1.2 пункта 1 настоящего по-

становления вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28.06.2024 № 1175  

г.Чудово 

 

О проведении открытого турнира по мини-футболу среди детей 2014-2015 г.р. 

 

 

В целях привлечения широких слоев населения к занятиям физической культурой и спортом, объединения усилий органов местного 

самоуправления, общественных организаций, руководителей предприятий, учреждений, организаций в решении вопросов развития массо-

вой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни на территории Чудовского муниципального района Администра-

ция Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 30 июня 2024 года открытый турнир по мини-футболу среди детей 2014-2015 г.р. 

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении открытого турнира по мини-футболу среди детей 2014-2015 г.р. 

3. Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского муниципального района подготовить и организовать от-

крытый турнир по мини-футболу среди детей 2014-2015 г.р. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

__________________________ 
 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 28.06.2024 № 1175  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении открытого турнира по мини-футболу среди детей 2014-2015 г.р. 

 

1. Общие положения 

Цель - развитие детского мини-футбола на территории Чудовского муниципального района. 

Задачи: 

популяризация и развитие мини-футбола на территории Чудовского муниципального района; 

пропаганда здорового образа жизни; 

повышение спортивного мастерства; 

выявление сильнейших спортсменов; 

обмен опытом подготовки спортсменов, работы тренеров и судейства соревнований. 

Спортсменам, тренерам, представителям, а также иным заинтересованным лицам запрещается оказывать противоправное влияние на 

результаты соревнований. 

 

2. Место и сроки проведения 
Соревнования проводятся 30 июня 2024 года в 11:00. 

Место проведения: Новгородская область, г.Чудово, Парк им.1 Мая. 

 

3. Условия проведения 
Общее руководство подготовкой и непосредственное проведение соревнования осуществляет комитет культуры, спорта и архивного 

дела Администрации Чудовского муниципального района. Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую колле-

гию. 

 

 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               15 
 

4. Прием заявок на участие 
Заявки подаются до 11:00 30 июня 2024 года в судейскую коллегию с приложением копии свидетельства о рождении каждого 

участника. 

В заявочный лист разрешается включить не более 12 человек. 

 

5. Условия подведения итогов 
Система и условия проведения соревнований определяются с учетом количества команд, подтвердивших участие в соревнованиях.  

Победитель соревнований будет определяться по наибольшему набранному количеству очков. За победу начисляется 3 очка, за ничью 

– 1 очко, за поражение – 0 очков.  

В случае равенства очков у двух команд, места команд определяются по следующим показателям: 

а) лучший результат в личных встречах 2-х соперников с равным количеством очков; 

б) разница забитых и пропущенных мячей. 

В случае равенства очков у 3-х или более команд составляется условная таблица, в которой считаются результаты встреч между всеми 

этими командами. В случае равенства количества очков во всех встречах между собой, команды располагаются в последовательности ис-

ходя из разницы забитых и пропущенных мячей между командами с равными количествами очков. 

 

6. Награждение победителей 
Команда победитель и команды призеры награждаются кубками. 

Все команды-участники награждаются грамотами за участие. 

 

7. Условия финансирования 
Расходы, связанные с подготовкой и проведением соревнований, а также с награждением команд несет комитет культуры, спорта и ар-

хивного дела Администрации Чудовского муниципального района за счет средств, предусмотренных муниципальной программой «Разви-

тие культуры, туризма и спорта Чудовского муниципального района на 2024-2029 годы», подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории Чудовского муниципального района». 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.07.2024 № 1188  

г.Чудово 

 
О признании утратившим силу постановления  

Администрации Чудовского муниципального района от 27.06.2023 № 1043 
 

 

На основании решения Думы Чудовского муниципального района от 18.06.2024 № 389 «Об утверждении Положения о наградах и 

иных поощрениях Чудовского муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского муниципального района от 27.06.2023 № 1043 «Об утвер-

ждении Положения о Благодарности Главы Чудовского муниципального района». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.07.2024 № 1190  

г.Чудово 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 09.07.2019 № 833 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 09.07.2019 № 833 «Об определении мест массового 

отдыха населения, расположенных на береговой линии водных объектов», (далее - постановление), следующие изменения: 

 



 

16                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

1.1. заменить в абзаце втором пункта 1 знак препинания «.» знаком «;»; 

1.2. дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания: 

«река Кересть в районе ул.Косинова (у железнодорожного моста).»; 

1.3. заменить в пункте 2 слова «заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Поликарпова Н.Н.» словами 

«первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района Захаренкова А.В.».  

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.07.2024 № 1191  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения 

«Городское хозяйство города Чудово» 
 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Городское хозяйство города Чудово», 

утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 29.01.2020 № 51, (далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. изложить подпункт 11.5 пункта 11 Положения в следующей редакции: 

«11.5. Оплата сверхурочной работы осуществляется исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действую-

щим Положением об оплате труда в учреждении, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не 

менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной ра-

боты могут определяться коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом или трудовым договором. По желанию 

работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, 

но не менее времени, отработанного сверхурочно, в соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации.»; 

1.2. изложить абзацы первый – третий пункта 21 Положения в следующей редакции: 

«21. Ежеквартальные премиальные выплаты руководителю учреждения, работникам учреждения, за исключением: водителя автомоби-

ля, водителя комбинированной машины, тракториста, уборщика служебных помещений, рабочего устанавливаются в процентах к долж-

ностному окладу (окладу) из расчета 1 процент за каждый набранный балл. 

Ежемесячные премиальные выплаты водителю автомобиля, водителю комбинированной машины, трактористу, уборщику служебных 

помещений устанавливаются в процентах к окладу из расчета 1,2 процента за каждый набранный балл. 

Ежемесячные премиальные выплаты рабочему устанавливаются в процентах к окладу из расчета 2 процента за каждый набранный 

балл.». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования, за исключением подпункта 1.1 пункта 1 Положения.  

Подпункт 1.1 пункта 1 вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               17 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.07.2024 № 1193  

г.Чудово 

 
О внесении изменения в список избирательных участков  

(участков референдума) на территории Чудовского муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 16 

января 2024 года № 36 «О присвоении и аннулировании адреса» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Чудовского муниципального района от 10.01.2013 № 3 «Об образовании из-

бирательных участков (участков референдума), образуемых на территории Чудовского муниципального района», следующие изменения: 

1.1. дополнить второй абзац в пункте «Избирательный участок № 2115» после слов «Линейный путь 120 км,» словом «Маловишер-

ская,»; 

1.2. исключить в четвертом абзаце в пункте «Избирательный участок № 2115» слово «Железнодорожник». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.07.2024 № 1205  

г.Чудово 

 
О внесении изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию», утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 03.10.2022 № 1367 «Об утвер-

ждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуата-

цию», заменив в подпункте 5 пункта 2.7.1 раздела II слова «заключение уполномоченного на осуществление федерального государствен-

ного экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного экологического 

надзора)» словами «заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического контроля (надзора) 

федерального органа исполнительной власти». 

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года. 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  03.07.2024 № 1206  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Чудовского муниципального района от 27.06.2023 № 1042 
 

 

На основании решения Думы Чудовского муниципального района от 18.06.2024 № 389 «Об утверждении Положения о наградах и 

иных поощрениях Чудовского муниципального района» Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление Администрации Чудовского муниципального района от 27.06.2023 № 1042 «Об утверждении 

Положения о Почетной грамоте Администрации Чудовского муниципального района», заменив в абзаце первом преамбулы слово 

«награждения» словом «поощрения». 

2. Внести в Положение о Почетной грамоте Администрации Чудовского муниципального района, утвержденное постановлением Ад-

министрации Чудовского муниципального района от 27.06.2023 № 1042, следующие изменения: 

2.1. в разделе 1: 

2.1.1. заменить в пункте 1.1 слово «наградой» словами «иным поощрением»; 

2.1.2. заменить в абзаце втором пункта 1.1 слово «награждаются» словом «поощряются»; 

2.1.3. изложить пункт 1.2 в следующей редакции: 

«1.2. Повторное поощрение Почетной грамотой не производится.»; 

2.2. в разделе 2: 

2.2.1. заменить в наименовании раздела 2, пунктах 2.1, 2.2, подпунктах 2.5.1, 2.5.3, 2.5.8 пункта 2.5, абзаце втором пункта 2.11, абзаце 

втором пункта 2.12, пунктах 2.15, 2.16 слово «награждению» словом «поощрению»; 

2.2.2. заменить в пунктах 2.1, 2.3, 2.6 слово «награждении» словом «поощрении»; 

2.2.3. исключить подпункт 2.1.5 пункта 2.1; 

2.2.4. заменить в подпунктах 2.3.1, 2.3.2 пункта 2.3, пункте 2.4, подпункте 2.5.1 пункта 2.5, пункте 2.10, абзаце втором пункта 2.11, аб-

заце втором пункта 2.12, пунктах 2.15, 2.16 слово «награждения» словом «поощрения»; 

2.2.5. исключить подпункт 2.5.11 пункта 2.5; 

2.2.6. изложить пункты 2.17 – 2.19 в следующей редакции: 

«2.17. Если Главой Чудовского муниципального района (лицом, исполняющим полномочия Главы Чудовского муниципального райо-

на) принято решение о согласовании ходатайства, общий отдел не позднее 10 рабочих дней со дня согласования ходатайства Главой Чу-

довского муниципального района (лицом, исполняющим полномочия Главы Чудовского муниципального района) осуществляет оформле-

ние Почетной грамоты по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению. 

2.18. Глава Чудовского муниципального района (лицо, исполняющее полномочия Главы Чудовского муниципального района) вправе 

лично инициировать вопрос о поощрении Почетной грамотой лиц, направив в общий отдел соответствующее поручение (указание).  

Общий отдел в течение 5 рабочих дней со дня получения поручения (указания) Главы Чудовского муниципального района (лица, ис-

полняющего полномочия Главы Чудовского муниципального района) о поощрении Почетной грамотой обеспечивает предоставление: 

гражданином, представляемым к поощрению, - согласия на обработку персональных данных; 

организацией, представляемой к поощрению, - информационной справки. 

В случае наличия согласия на обработку персональных данных от гражданина, представляемого к поощрению, или информационной 

справки от организации, представляемой к поощрению, общий отдел в течение 10 рабочих дней со дня представления гражданином согла-

сия на обработку его персональных данных, осуществляет оформление Почетной грамоты по форме согласно приложению № 3 к настоя-

щему Положению.  

В случае непредставления гражданином, представляемым к поощрению, согласия на обработку персональных данных, организацией – 

информационной справки общий отдел в течение 5 рабочих дней со дня получения поручения (указания) направляет информацию Главе 

Чудовского муниципального района (лицу, исполняющему полномочия Главы Чудовского муниципального района) об отсутствии согла-

сия на обработку персональных данных или информационной справки организации. 

Поощрение Почетной грамотой при отсутствии согласия на обработку персональных данных или информационной справки организа-

ции не производится. 

2.19. Решение о поощрении Почетной грамотой принимается Главой Чудовского муниципального района (лицом, исполняющим пол-

номочия Главы Чудовского муниципального района) путем подписания соответствующей Почетной грамоты.»; 

2.3. изложить раздел 3 в следующей редакции: 

«3. Порядок поощрения Почетной грамотой 

3.1. Вручение Почетной грамоты производится Главой Чудовского муниципального района (лицом, исполняющим полномочия Главы 

Чудовского муниципального района) либо уполномоченным им лицом, в течение 60 рабочих дней со дня подписания Главой Чудовского 

муниципального района (лицом, исполняющим полномочия Главы Чудовского муниципального района) соответствующей Почетной гра-

мотой. 

3.2. Учет граждан, организаций, поощренных Почетной грамотой, осуществляется общим отделом.»; 

2.4. в приложении № 1: 

2.4.1. заменить в наименовании ходатайства слово «награждении» словом «поощрении»; 

2.4.2. заменить в тексте ходатайства в абзаце первом слово «награждении» словом «поощрении», подстрочном тексте ходатайства сло-

во «награждению» словом «поощрению»; 

2.4.3. заменить в визе согласования слово «награждения» словом «поощрения»; 

2.5. в приложении № 2: 

2.5.1. заменить в абзаце первом согласия слово «награждением» словом «поощрением»; 

2.5.2. заменить в абзаце четвертом согласия слово «награждения» словом «поощрения»; 

 



Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               19 
 

2.6. изложить рисунок 2. Разворот Почетной грамоты Администрации Чудовского муниципального района приложения № 3 в редакции 

согласно приложению. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года. 

 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_________________________________________ 
 Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 03.07.2024 № 1206  

 
 

Рисунок 2. Разворот Почетной грамоты Администрации Чудовского муниципального района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

02.07.2024 № 141-рг  

г.Чудово 

 
О внесении изменений в состав межведомственной комиссии по назначению муниципальной стипендии  

Главы Чудовского муниципального района одаренным детям и молодежи  
Чудовского муниципального района  

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 14.10.2019 № 1247 «Об утверждении 

Положения о муниципальной стипендии Главы Чудовского муниципального района одаренным детям и молодежи Чудовского 

муниципального района»: 

1. Внести изменения в состав межведомственной комиссии по назначению муниципальной стипендии Главы Чудовского 

муниципального района одаренным детям и молодежи Чудовского муниципального района, утвержденный распоряжением 

Администрации Чудовского муниципального района от 04.07.2022 № 128-рз, утвердив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать распоряжение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского 

муниципального района. 
 

 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 

_________________________________ 

 

 

 

 

 



 

20                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

 УТВЕРЖДЕН 

распоряжением Администрации 

муниципального района 

от 02.07.2024 № 141-рг  

 

 

СОСТАВ 

межведомственной комиссии по назначению муниципальной  
стипендии Главы Чудовского муниципального района одаренным детям  

и молодежи Чудовского муниципального района 

 

Лашманова  

Наталья Николаевна  

- заместитель Главы администрации Чудовского муниципального района, председатель 

межведомственной комиссии; 

Данилова  

Евгения Владимировна 

- председатель комитета образования Администрации Чудовского муниципального района, заместитель 

председателя межведомственной комиссии; 

Фомина  

Анастасия Владимировна 

- главный специалист комитета образования Администрации Чудовского муниципального района, 

секретарь межведомственной комиссии. 

Члены межведомственной комиссии: 

Ковригина 

Елена Владимировна 

- директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств им.В.С. Серовой»  

(по согласованию); 

Копылова 

Наталия Анатольевна 

- председатель комитета культуры, спорта и архивного дела Администрации Чудовского 

муниципального района; 

Павлова 

Ирина Владимировна 

- директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа»  

(по согласованию). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Извещение о предоставлении земельных участков в аренду 

 

Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в аренду земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 1000 кв.м., в кадастровым квартале 53:20:0802802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Корпово, ул.Керестская, з/у 1В, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровым квартале 53:20:0802802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Корпово, ул.Керестская, з/у 1Б, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровым квартале 53:20:0802802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Корпово, ул.Керестская, з/у 1А, с видом разрешенного 

использования – для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Дачная, з/у 5А, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Дачная, з/у 5Б, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Дачная, з/у 5В, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Дачная, з/у 6А, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Дачная, з/у 6Б, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Дачная, з/у 6В, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Моховая, з/у 2Б, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Моховая, з/у 2В, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 1000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0410301, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Торфяное, ул.Моховая, з/у 2Г, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства; 

площадью 600 кв.м., с кадастровым номером 53:20:0100621:83, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 

область, Чудовский муниципальный район, городское поселение город Чудово, г.Чудово, территория СДТ Железнодорожник, з/у 30, с 

видом разрешенного использования – ведение садоводства. 



 

Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13                                               21 
 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в аренду указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами расположения 

земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма граждан: ежедневно с 

8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с исользованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в теение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 05.07.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 05.08.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в аренду на торгах (конкурсах, 

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Извещение о предоставлении земельных участков в собственность 

 

«Администрация Чудовского муниципального района предлагает гражданам в собственность земельные участки из категории земель 

населенных пунктов: 

площадью 2487 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0502103, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, с.Оскуй, с видом разрешенного использования – для ведения личного 

подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 1362 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0501001, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Грузинское сельское поселение, д.Мелеховская, с видом разрешенного использования – для 

индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1522 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0401801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Нечанье, ул.Тигодская, з/у 1В, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1392 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0401801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Нечанье, ул.Тигодская, з/у 1Б, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1344 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0401801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Нечанье, ул.Тигодская, з/у 1А, с видом разрешенного использования – 

для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1339 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0802703, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Успенское сельское поселение, д.Сябреницы, ул.Валентины Серовой, з/у 22, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1966 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600702, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Высокое, ул.1-я Заречная, з/у 12, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 2000 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0602101, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Красный Поселок, ул.Дачная, з/у 24а, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 1800 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0602101, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Красный Поселок, ул.Дачная, з/у 22а, с видом разрешенного 

использования – для индивидуального жилищного строительства; 

площадью 2473 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Спасская, з/у 42, с видом разрешенного использования 

– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 2356 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Спасская, з/у 44, с видом разрешенного использования 

– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 2948 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600802, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Спасская, з/у 40, с видом разрешенного использования 

– для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок); 

площадью 2451 кв.м., в кадастровом квартале 53:20:0600801, расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Чудовский муниципальный район, Трегубовское сельское поселение, д.Кузино, ул.Дачная, з/у 22в, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность указанных земельных участков, могут ознакомиться со схемами 

расположения земельных участков по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24-а, каб.15. Время приёма 

граждан: ежедневно с 8:30 до 17:30 кроме выходных и праздничных дней (обед с 13:00 до 14:00). Телефон для справок 8 (81665) 54-608. 

Подать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже земельного участка можно: 

в многофункциональном центре «Мои документы» по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, ул.Некрасова, д.27, 

почтовым отправлением (с объявленной ценностью при его пересылке) по адресу: 174210, Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а; 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на адрес электронной почты zemlyachudovo@yandex.ru, 

подписанные электронной подписью заявителя, 

в течение тридцати дней с момента опубликования настоящего извещения. Дата начала приема письменных заявлений - 05.07.2024. 

Дата окончания приема письменных заявлений – 05.08.2024. 

Для сведения: при поступлении двух и более заявлений, земельные участки предоставляются в собственность на торгах (конкурсах,  

аукционах). 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

mailto:zemlyachudovo@yandex.ru


 

20                                               Бюллетень «Чудовский вестник» 5 июля 2024 года № 13 

 

проект 

Российская Федерация 

Новгородская область 
 

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от № 

г.Чудово 

 

О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005  

№ 17, следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1 статьи 31 подпунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента - со дня приобретения статуса иностранного агента;»; 

1.2. дополнить пункт 2 статьи 61.1 подпунктом 4.1 следующего содержания: 

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;». 

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на государственную регистрацию в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в силу после их государственной регистрации и официального 

опубликования в бюллетене «Чудовский вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» после его государственной регистрации Управлением Мини-

стерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
проект подготовил и завизировал: 
начальник правового управления    О.В. Шашкова 
 
 
Согласовано: 
заместитель 
Главы администрации 
муниципального района      О.Ю. Мещерякова 
_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Главный редактор: Шеляпин В.Н. Бюллетень выходит по пятницам 

Учредитель: Дума Чудовского муниципального района Подписан в печать: 04.07.2024 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 9 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 45-599 

  

 


